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AFRIMI-K SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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AFRIMI-K SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 218,748,398 65,095,694
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 147,442,015 0
5 Déftesa té pagueshme 13.56 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T7é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 365,272 72,166
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,941,111 23,528
10 Té tjera té pagueshme 13.10 65,000,000 65,000,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 |
p Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 218,748,398 65,095,694
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t&€ konstatuara 18 0 0
p Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 0 0
P Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000 |
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezervaté tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 85,337,431 80,763,056
P Fitim / Humbja e Vitit 28 34,758,585 4,574,376
Totali i Kapitalit 120,196,016 85,437,431
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 338,944,414 150,533,125
0 0




AFRIMI-K SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 294,403,206.0 4,281,644.0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 1,822,800.0 (32,289,600.0)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 240,440,803.0 21,716,224.0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 240,440,803.0 21,716,224.0
2 Té tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 3,208,083.0 1,903,377.0
1_Paga dhe shpérblime 34.1 2,749,000.0 1,631,000.0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 459,083.0 272,377.0
nga shpenzimet pér pensionet) ) 66,359.0 37,878.0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 7,972,708.0 7,632,146.0
P | Totali i Shpenzime 37 253,510,753.0 (1,099,975.0)
P |Té ardhura té tjera 38 - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) = -
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paragitur ag 3
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) - -
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 - -
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur ve¢mas 401 - -
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) = =
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
» |Fitimi/Humbija para tatimit 42 40,892,453.0 5,381,619.0
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbij fitimin 431 6,133,868 807,243
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 _Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve 43.3
P |FitimilHumbja e vitit 44 34,768,685 4,574,376
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 34,768,585 4,674,376
Té& ardhura t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura p&r shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithgpérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirgse pér vitin 48 34,758,585 4,574,376
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




AFRIMI-K SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 40,892,453 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -7,972,708 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 147,442,015 0
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera 0 0
Rénie/(rritje) né inventaré 1,822,800 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -186,605,665 0
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 202,788 0
Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 4,218,317 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 9,649,516 0]
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 9,649,516 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 9,649,516 0
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 5,431,199 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 31,114,475 106,834
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0] 0
Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 36,545,674 31,114,475
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/" AFRIMI-K SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 85,337,431 85,437,431
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
> ;’glz;cmm financiar i rideklarvar mé 1 janar 100,000 0 0 0 0 85,337,431 0 0 0 85,437,431
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 4,574,375 4,574,375
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
viting
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt n¢ kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarit e 0
|njésisé ekonomike
0
> gﬁi‘e'f;:"l';:amm i rideklaruar mé 31 100,000 0 0 0 0 85,337,431 0 0 0 85,437,431
0
> ;’;:lscu)m financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000 0 0 o 0 85,337,431 0 0 0 85,437,431
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 34,758,585 34,758,585
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar [1]
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
P | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 0 85,337,431 34,758,585 0 0 120,196,016




AFRIM shpk

Inventari i mjeteve Kryesore Viti 2016

Furn.201 Amortizimi | Vlefta e mbetur
Nr. EMERTIMI Sasia | Vlefta 31.12.2014 5 Viefta 2015 f{fuaji I dalj Vlefta 2015 2015 31.12.2015
1 Eskavator 1 187,492 187,492 0
2 Trajler 1 77,900 15,580 62,320
3 Rimorkiator 1 37,789 7,558 30,231
4 Rimorkiator 1 167,608 33,522 134,087
5 Kamion Scane 1 424,499 84,900 339,599
6 Bjellorus 1 326,766 65,353 261,412
7 Kamion Mercedez 1 403,269 80,654 322,615
8 Bultazier 1 731,416 146,283 585,133
9 Kamion Mercedez benz 1 343,395 68,679 274,716
10 | RTM Bartoletti(rimorkio) 1 77,481 15,496 61,985
11 | Mini Fadrom CAT 1 628,415 125,683 502,732
12 | Eskavator 1 409,805 409,805 0
13 | Kamion Mercedez 3544 1 1,115,060 223,012 892,048
14 | Trapan dore elektrike 2 1,172 234 938
15 | Saldatrice 1 1,852 370 1,482
16 | Matrapik 5 11,450 2,290 9,160
17| Trapan 500 W 10 4,983 997 3,986
18 | Trapan pa goditje 10 41,627 8,325 33,301
19 | Saldatrice 5 12,123 2,425 9,699
20 | Vidator me bateri 5 6,384 1,277 5,107
21| Trapan 800W 8 4,479 896 3,583
22 | Matrapik 2 3,484 697 2,787
23 | Trapan dore elektrike 3 1,758 352 1,407
24 | Trapan dore 10 11,036 2,207 8,829
25| trapan me goditje 6 5,437 1,087 4,350




26 | Matrapik 10 22,898 4,580 18,318
27 | Saldatrice 13 5,558 1,112 4,447
28 | Trapan 1500W 5 2,235 447 1,788
29 | Trapan 40W 10 8,317 1,663 6,654
30| Fadrom 1 1,847,012 369,402 1,477,609
31 | Autoveture 1 1,227,842 245,568 982,274
32 | Eskavator 1 454,810 454,810 0
33 | Aparat Fotografik 1 11,428 2,286 9,143
34 | Kamion I perdorur 1 1,015,427 203,085 812,341
35 | Peshore nga Kina 1 1,321,217 264,243 1,056,974
36 | Godina e karburantit 9,953,511 497,676 9,455,835
37 | fadrome e perdorur | 1,054,675 210,935 843,740
38 | Koke terhegese 1 1,295,233 259,047 1,036,187
39 | Koke terhegese 892,572 892,572 0
40 | eskovator 1 2,198,929 439,786 1,759,143
41 | Koke terhegese 1,346,545 269,309 1,077,236
42 | buldiozer te perdorur 3,639,740 727,948 2,911,792
43 | Koke terhegese 597,623 597,623 0
44 | Koke terhegese 597,627 119,525 478,102
45 | Koke terhegese 1,469,224 293,845 1,175,379
46 | Koke terheqese 1,084,609 216,922 867,687
47 | gjysem rimorqo 3 635,600 95,340 540,260
48 | gjysem rimorqo 4 924,720 123,296 801,424
49 | gjysem rimorqo 6 641,330 64,133 577,197
50 | gjysem rimorqgo 6 769,745 76,975 692,771
51 | Koke terhegese 11 885745 14,763 871,032
52 | Koke terhegese 11 634345 10,582 624,363
53 | Koke terheqese 11 1803765 30,063 1,773,702
Totali 35,083,712 6,295,900 5,430,408 | 33,406,904




INVENTARI| MATERIALEVE

Data 31,12,2015

Subjekti:  AFRIMI - K

NIPT-I K07713216Q

Aktiviteti : SHRYTEZIM MINERAL

Andresa e Veprimtarise : SHEMERI,KUKES

Telefoni
Nr, ARTIKULLI Ni/M, [SASIAT Cmimi VLERA
Mineral Nikel silikat ton 45,350 840| 38,094,000

Shuma 38,094,000

Per drejtimin e Shoqerise
V,0,Kjo pasqgyre do te plotsohet e vecnte per (Afrim DOBRUSHI)
Lenden e pare,Mallrat,Prod.Gatshem dhe prodh.ne proces




